pitulo concedente, legittime obtinuerit. Décima quoque reddituum de 

berquariis et vaccariis, et de nova terra, in Broburgensi castellaria, 

quam pater meus ecclesie concessit, concedo; et cetera que per cartam 

conlirmavit, cum hic prescriptis, sigilli mei impressione, ut rata per- 

maneant, annuo. Quicumque vero, suadente diabolo, horum omnium 

contirmationem futuns temporibus in aliquo violare presumpserit, ac¬ 

cusante se , miquitate sua convictus, quinque libras auri principi terre 

persolvere cogatur, et irritum fiat quod inique presumpsit. Actum est 

hoc anno incarnationis Domini millesimo nonagesimo tercio, indic- 

tione prima, in presentia predicti comitis Roberti et fdii ejus Roberti, 

et procerum suorum, quos ob testimonium hic annotari placuit. 

«Signum Roberti, comitis, qui hanc cartam scribi fecit. Signum Roberti, 

junioris. Signum Roberti, advocati. Signum Coxonis. Signum Rodgeri. 

castellani. Signum Thumbaldi de Ypres. Signum Raingeri, dapiferi. » 

' Suppl, libéra vel immunis. 
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XXX. 

PRIVILEGIA M JOHANNIS, ABBATIS, DE COM1TATU VILLE DE ARK.ES, QÜEM IDEM ABBAS SA1A.CTO 

BERTINO ADQUISIVIT. 

« Ego Johannes, Sithiensis cenobii ahbas, notum fa cio tam futuris Circa 1093 

quam presentibus, me partem comitatus de villa de Arkes, illam vide- 

licet que ad Baldricum de Culhem attinet, in censu optinuisse; eo 

pacto atque conditione, quatinus duobus militibus suis Baldrico, filio 

Arnulfi, et Eustatio, filio Immonis de Baldringehem , quibus eam in 

feodo concesserat, singulis annis, in die elevationis sancti patris 

Bertini, decem solidos, unicuique scilicet quinque, ejus rei gratia, 

darem, sicque eam cum quiete ad opus ecclesie possiderem; simi- 

liter autem posteri eorum, quicunque predictum feodum babuerint, 

totidem solidos, suprascripto termino, in caméra abbatis hujus ec¬ 

clesie, accipiant, et ultra nil exigere aut usurpare présumant. Quod 

si prenominatus census, die statuto, eis non fuerit tributus, postea, 

pro emendatione talis negiigentie, duos solidos accipiant, ita ta- 

men ut ex integro censu nil ob hoc minus accipiant. Actum est vero 

hoc, tam ipsis quam domno suo presentibus et unanimiter assen- 

sum per omnia prebentibus. Si quis ergo hanc nostram conventio- 

nem deinceps infregerit aut aliquatenus contra dixerit, eterno ana- 

themate subjaceat, nisi cito digna satisfactionne resipiscat. Recitata 

est et confirmata in presentia domni nostri Roberti senioris, villa 

Aria, ipso annuente, et, una cum suis, subscriptionis signo br¬ 

in ante, quorum nomina, testimonii gratia, hic placuit annotari. 

Signa testium : 

«Signum Roberti, comitis. Signum Gertrudis, comitisse. Signmn Arnulfi, 

archidiaconi. Signum Balduini, castellani. Signum Roberti, advocati. 

Signum Baldrigi de Culhem. Signum Eustatii, advocati Taruanensis. » 
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XXXI. 

EXEMPLAR CARTE EPISCOPI NOVIOMENSIS DE ALTARI DE CALMUNT. 

7 dec. 1093. « In nomine sancte et individue Trinitatis, Patriset Filii et Spiritus 

Sancti. Ego Rabodus, Dei gratia, Noviomensium episcopus, omnibus 

hic et ubique fidelibus. Cum nobis, fratres karissimi, sit cognitum 

sancte Dei ecclesie cultores ad honorem ecclesiastici orclinis exal- 

tandum fideliter élaborasse, nos, eorum successores, dignum est ip- 

sorum sequi doctrinam, et, in quantum possumus, sanctam ampliare 

ecclesiam. Horum igitur informatus exemplo, domno Johanne ab- 

bate, fratre vero Gerardo, ejusdem monaco, intercedentibus, ecclesie 

sue, sancti scilicet Bertini, ad monacorum usum, altare de villa, que 

Calmunt in Vallès diçitur, Baldrici arcliidiaconi, nostrorum clerico- 

rum consilio, sub personatu perpetuo tenendum concessi; tali qui- 

dem conditione, quod, unaquaque persona decedente, aliam predicti 

sancti abbas seu monaci Noviomensi episcopo présentent personam , 

cui ipse episcopus ejusdem altaris personaturn commendet; persona 

vero restituta quinque tantum solidos episcopo, seu ejus archidia- 

cono, tribuat, et unoquoque anno, in festivitate sancti Remigii, pro 

respectu altaris sibi connnissi, très eis similiter solidos solvat, et ad 

eorum sinodum celebrandam veniat; sicque ab omni exactione li¬ 

béra permaneat. Quod ne quis violare présumât, sub anathemate 

interdixi, ac canonice confirmatum supradictis monacis delegavi. 

« Signum Rabodi , Noviomensis episcopi. Signum Baldrici, archidiaconi. 

Signum Heremari, decani. Signum Roberti, decani. Signum Pétri, 

canLoris. Signum Gerelmi. Signum Widonis. Signum Gerardi, can- 

celiarii. 

« Actum Noviomi vu0 idus decembris, anno incarnationis domi- 

nice millesimo nonagesimo tercio, indictione prima, régnante rege 

Philippo, Rabodi episcopatus vigesimo sexto. » 
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XXXII. 

DE AQUA NOSTRA DICTA MERA. 

Aquam preterea Mere dictam, copia piscium affluentem, antiquo¬ 

rum largitate, fratrum usibus delegatam, sed a quodam piscatore, 

sub obtentu falsi juris, tune temporis injuste possessam, post mul-